
 
 

BANDO DI CONCORSO DI IDEE PER L’IDEAZIONE DEL NUOVO LOGO 

DELL’ORDINE DEGLI INGEGNERI DELLA PROVINCIA DI PESARO E URBINO 

CIG n.  Z61216703E 

 

DELIBERA DI AGGIUDICAZIONE 
Determinazione n. XXXIII/2018/07_07 

 
Il R.U.P. 
 
Premesso che: 

- con Delibera del Consiglio Direttivo del 05 dicembre 2017 si è stabilito di indire un concorso di 
idee mediante procedura ad evidenza pubblica per l’ideazione del nuovo logo dell’Ordine degli 
Ingegneri della Provincia di Pesaro e Urbino; 

- con Delibera del Consiglio Direttivo del 19 dicembre 2017 si è approvato il bando di gara e 
relativa modulistica; 

- che l’avviso di selezione pubblica è stato pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente in data 20 
dicembre 2017; 

- che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stato fissato alle ore 12.00 del giorno 
9 marzo 2018; 

- che alla data del 9 marzo 2018, termine ultimo per la presentazione dei plichi d’offerta, 
risultavano pervenute dieci offerte; 

- VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 28 marzo 2018 in cui ha effettuato 
l’esame delle offerte presentate, verificando l’anonimato, assegnando i punteggi e formulato la 
graduatoria provvisoria di gara come di seguito indicato: 

 
Protocollo Numerazione Validità presentazione domanda 

Nr. 188 del 01.03.2018 1 NO 
Nr. 229 del 06.03.2018 2 SI 
Nr. 231 del 06.03.2018 3 SI 
Nr. 239 del 07.03.2018 4 SI 
Nr. 240 del 07.03.2018 5 SI 
Nr. 243 del 08.03.2018 6 SI 
Nr. 244 del 09.03.2018 7 SI 
Nr. 245 del 09.03.2018 8 SI 
Nr. 246 del 09.03.2018 9 SI 
Nr. 249 del 09.03.2018 10 SI 

 
Numerazione Correttezza proposte ideative 
2 Proposta corretta 
3 Proposta corretta 
4 Proposta corretta 
5 Proposta corretta 
6 Proposta corretta 
7 Proposta corretta 
8 Proposta corretta 
9 Proposta corretta 



 
 

10 Proposta corretta 
 

Numerazione qualità e livello di 
creatività della proposta 

grafica - max 70 punti 

qualità del progetto 
complessivo (art. 2) - max30 

punti 

totale 

2 50 30 80 
3 25 10 35 
4 35 10 45 
5 25 10 35 
6 25 20 45 
7 50 25 75 
8 30 20 50 
9 40 20 60 

10 20 10 30 
 

- VISTO il verbale della Commissione Giudicatrice in data 6 aprile 2018 in cui ha effettuato 
l’esame delle offerte presentate, verificando la documentazione amministrativa come di 
seguito indicato: 
 

Numerazione Correttezza documentazione 
amministrativa 

2 Proposta corretta 
3 Proposta corretta 
4 Proposta corretta 
5 Proposta corretta 
6 Proposta corretta 
7 Proposta corretta 
8 Proposta corretta 
9 Proposta corretta 

10 Proposta corretta 
 
determinando come aggiudicatario provvisorio il progetto nr.2 dell’Arch. Luca Fornaroli; 

- visto il D.lgs. n. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici” e s.m.i. e in particolare l’art.76 comma 
5; 

- PRESO ATTO delle risultanze dei controlli effettuati in ordine al possesso dei requisiti generali 
in capo all’aggiudicatario provvisorio; 

- CONSIDERATO che sussistono i presupposti per procedere all’aggiudicazione definitiva in 
quanto l’aggiudicazione provvisoria è avvenuta nel rispetto delle norme ed è stato 
positivamente riscontrato il possesso dei requisiti generali in capo all’aggiudicatario 
provvisorio; 

- RITENUTO di aggiudicare definitivamente all’Arch. Luca Fornaroli - con sede in Via Molise 6/a 
– Fano (PU), il concorso di idee per l’ideazione del nuovo logo dell’Ordine degli Ingegneri della 
provincia di Pesaro e Urbino; 

DETERMINA 
 

- DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 



 
 

- DI DARE ATTO che, ai sensi dell’art. 11 e 12 del bando di concorso di idee per l’ideazione del 
nuovo logo dell’Ordine degli Ingegneri della provincia di Pesaro e Urbino, il premio lordo 
omnicomprensivo pari a euro 1.500,00 è aggiudicato all’Arch. Luca Fornaroli; 

- DI DARE MANDATO alla segreteria a procedere alle comunicazioni di cui all’art.76 comma 5 
del D.lsg. 50/2016; 

- DI DARE ATTO, ai sensi dell'art.29 del D.lgs. 50/2016 e del D.lgs. 33/2013 e s.m.i., che tutti gli 
atti relativi alla presente procedura saranno pubblicati e aggiornati sul profilo del 
committente, nella sezione "Amministrazione Trasparente", all’indirizzo istituzionale 
www.ingegneripesarourbino.it; 

 

 
Pesaro, 10 aprile 2018 

 
IL RUP 

Ing. Riccardo Filiaggi 
(Firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 e 

seguenti del Decreto Legislativo n. 82/2005) 
 

http://www.ingegneripesarourbino.it/

